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پرتاب تخم مرغ به پادشاه بریتانیا
تصاویر منتشر شده در رسانه‌های محلی نشان می‌دهد که ماموران پلیس 
بلافاصله به سمت مهاجم یورش برده و او را از میان جمعیت بیرون می‌کشند. 
به گفته برخی منابع خبری سه تخم‌مرغ به سمت پادشاه بریتانیا پرتاب شد اما 

هیچکدام به او و همسرش اصابت نکرد. 
چارلز سپتامبر گذشته پس از فوت مادرش الیزابت دوم صاحب تاج‌و تخت در 
این کشور شد. او تاکنون چندین بار از سوی مخالفان نظام سلطنتی در این کشور 

مورد حمله قرار گرفته است. 
در جریان مراسم خاکسپاری الیزابت که برآورد می‌شود چندین میلیارد پوند 
هزینه برداشت، یکی از معترضان در میان جمعیت فریاد زد که بریز و بپاش 
خاندان سلطنتی از جیب مردمی تامین می‌شود که با تورم بی‌سابقه و بحران 

هزینه‌های زندگی دست و پنجه نرم می‌کنند.
شرایط اقتصادی بریتانیا بر اثر چندین بحران متوالی در بدترین شرایط نیم 
قرن گذشته قرار دارد. نرخ تورم به ۱۰.۱ درصد رسیده که بالاترین حد در نزدیک 
به ۴۰ سال گذشته است. کشور به گفته رئیس بانک مرکزی بریتانیا وارد یک 
دوره طولانی رکود اقتصادی شده است و پیش‌بینی می‌شود که نرخ بیکاری تا 

سال ۲۰۲۵ تقریباً دو برابر خواهد شد.
شنبه گذشته هزاران نفر از اقشار مختلف مردم بریتانیا در اعتراض به گرانی 
و بحران هزینه‌های زندگی در خیابان‌های پایتخت دست به تظاهرات زده و 
خواستار برگزاری انتخابات عمومی شدند.  طبق برنامه اعلام شده مراسم رسمی 

تاج‌گذاری چارلز، ششم »مه« سال آینده برگزار می شود.

ویژه

اعتصاب گسترده یونانی‌ها
برخی از کارمندان بخش‌های دولتی و خصوصی دیروز)چهارشنبه( در 
یونان در اعتصاب سراسری ۲۴ ساعته در اعتراض به افزایش قیمت‌ها دست از 
کار کشیدند. اعتصابات، بخش خدمات و حمل و نقل را در سراسر این کشور 

مختل کرده است.
به گزارش آسوشیتد پرس، براساس گزارش‌ها، در این اعتصابات کشتی‌ها 
در بنادر از حرکت باز ایستادند و تاکسی‌ها در آتن پایتخت، متوقف شدند. 
این در حالی است که هیچ اتوبوس یا واگن برقی در آتن کار نمی‌کند و تنها 
سه خط مترو با ارائه خدمات محدود فعال هستند. راهپیمایی‌های اعتراضی 
برای برگزاری در مرکز آتن برنامه‌ریزی شد و طبق قرار اتحادیه‌های کارگری 
بخش دولتی و خصوصی  اعتراض خود را از ساعت ۱۱ صبح به وقت محلی 
آغاز کردند. این  در حالی است که اتحادیه وابسته به حزب کمونیست طبق 

برنامه راهپیمایی خود را نیم ساعت زودتر آغاز کرده اند.
قرار بود کنترل‌کننده‌های ترافیک پرواز با توقف ۶ ساعته کار خود در این  
اعتصاب شرکت کنند، اما دادگاه شرکت آنها را غیرقانونی تشخیص داد و آنها 
مجبور شدند این تصمیم را اواخر روز سه‌شنبه لغو کنند. با این حال، خطوط 

هوایی از قبل ده‌ها پرواز را لغو کرده است.
اختلال در خدمات حمل و نقل مسافرانی را که وارد فرودگاه بین المللی 
آتن می‌شوند با مشکلاتی مواجه کرده است. مدارس دولتی تعطیل هستند 
و بیمارستان‌های دولتی با تعداد کارکنان کاهش یافته فعالیت می‌کنند و 
با پیوستن روزنامه نگاران به اعتصابات،  هیچ بولتن خبری در رسانه‌های 

خصوصی یا دولتی منتشر نمی‌شود.
کنفدراسیون اتحادیه‌های تجاری بخش خصوصی یونان )GSEE( با اشاره 
به افزایش بهای انرژی و کالاهای اولیه اعلام کرده که: کارگران این اتحادیه 

با اعتصابات با افزایش قیمت‌ها  که بر خانوارها فشار آورده مبارزه می‌کنند.
 اتحادیه‌ها خواستار افزایش حداقل دستمزد و اقدامات جسورانه برای 
مقابله با تورم هستند. در حال حاضر حداقل دستمزد برای کارگران حقوق 
بگیر کمی بیش از ۷۰۰ یورو )دلار( در ماه است. تورم در یونان  در ماه 

سپتامبر به ۱۲ درصد رسید.

دردسر ثروت وزیر انرژی فرانسه
سخنگوی سازمان نظارت بر استانداردهای عمومی فرانسه اعلام کرد که 
این سازمان گزارش‌های رسانه‌ها در مورد دارایی‌های فرزندان »اگنس پانیر 

روناچر« وزیر انرژی این کشور را بررسی خواهد کرد.
به گزارش رویترز ، بر اساس گزارشی که از سوی رسانه تحقیقی آنلاین 
دیسکلوز و موسسه تحقیقاتی اروپا روز سه‌شنبه منتشر شد، پدر وزیر انرژی 
فرانسه سه فرزند او را با هدف فرار از پرداخت مالیات بر ارث، سهامدار شرکتی 

با دارایی‌هایی به ارزش ۱.۲ میلیون یورو )۱.۲ میلیون دلار( کرده است.
در این گزارش آمده است که روناچر در زمان تصاحب منصب وزارت، وجود 
این شرکت را به سازمان نظارت بر استانداردهای عمومی فرانسه و مرجع عالی 
شفافیت در زندگی عمومی فرانسه اعلام نکرده بود اما وزیر انرژی فرانسه تمام 

اتهامات مربوط به سوء رفتار خود در این زمینه را رد کرده است.
البته بر اساس قوانین فعلی فرانسه او از نظر قانونی ملزم به انجام این 
کار نبود اما سایت‌ها به نقل از کمپین‌هایی که در مورد این قضیه در فضای 
مجازی به راه افتاده، می‌گویند که ارتباط این شرکت با صنعت نفت موجب 
تضاد منافع شده زیرا روناچر به عنوان وزیر انرژی وظیفه کاهش اتکای فرانسه 

به سوخت‌های فسیلی را بر عهده دارد.

افزایش اکتشاف اورانیوم در شمال شرق هند
دولت هند با تاکید بر استفاده از انرژی پاک در برابر سوخت‌های فسیلی، 

اکتشاف اورانیوم در ایالت‌های شمال شرقی این کشور را آغاز کرده است.
به نوشته روزنامه ایندیا دیپلمات، دولت هند از طرحی بلندپروازانه برای 
افزایش اکتشاف اورانیوم در شمال شرق این کشور رونمایی کرده و نقاط 
جدیدی برای این اکتشاف در سه ایالت در منطقه مرزی شناسایی شده است.

وزارت انرژی اتمی هند از مجموع ۴۰ منطقه در سایر ایالت‌های کشور، 
هشت منطقه را در ایالت‌های آسام، تریپورا و آروناچال پرادش برای اکتشاف 
اورانیوم انتخاب کرده است. در پاسخ به درخواست اطلاعات تحت قانون حق 
دسترسی به اطلاعات )RTI(، اداره اکتشاف و تحقیقات مواد معدنی اتمی 
فاش کرد که مناطق جورهات، ناگاون، کربی انگلونگ، هوجای در آسام؛ 
سیانگ غربی و کامنگ غربی در آروناچال پرادش و کوای و تریپورای غربی در 
تریپورا در حال فعالیت‌های اکتشافی برای یافتن و استخراج اورانیوم هستند.

یک مقام این وزارتخانه گفت: همه ذخایر برای استخراج تجاری قابل 
دوام نیستند. نقاط جدیدی که در سه ایالت شمال شرقی شناسایی شده 
اند و قبل از نتیجه گیری، برای چند سال به طور مداوم تحت اکتشاف قرار 

خواهند گرفت.
حدود ۱۰ درصد از برق جهان از اورانیوم در راکتورهای هسته ای تولید 
می‌شود و در هند، ظرفیت فعلی نیروگاه هسته ای نصب شده ۶۷۸۰ مگاوات 
است که از ۲۲ راکتور نیروگاه هسته ای عملیاتی تشکیل شده است. دولت 
هند برنامه‌هایی را برای افزایش ظرفیت به ۲۲,۴۸۰ مگاوات تا سال ۲۰۳۱ 
انجام داده است. در حال حاضر، تنها یک معدن در جادوگودا در جارکند وجود 
دارد که قابل بهره برداری است، تاکید بر ایجاد معادن بیشتر به این دلیل 

است که ذخایر معدن جادوگودا به سرعت در حال کاهش است.
تاکید بر اکتشاف اورانیوم در هند نیز با توجه به اهداف تعیین شده توسط 
دولت برای افزایش استفاده از انرژی غیر فسیلی اهمیت پیدا می‌کند. در 
اجلاس COP۲۶ که در گلاسکو برگزار شد، نخست وزیر هند نارندرا مودی 
اعلام کرد تا سال ۲۰۳۰ ۵۰۰ گیگاوات انرژی غیرفسیلی در این کشور تولید 
خواهد شد و ۵۰ درصد انرژی مورد نیاز کشور از انرژی‌های تجدیدپذیر تامین 

خواهد شد.
 اگرچه راکتورهای هسته ای سرمایه گذاری قابل توجهی برای ساخت 
دارند، اما هزینه‌های جاری و طول عمر پایینی دارند. راکتورهای هسته ای 
در زمین کمتری نسبت به هر منبع هوای پاک دیگری برق بیشتری تولید 

می‌کنند.
علاوه بر ایالت‌های شمال شرقی هند که توسط وزارتخانه انرژی اتمی 
معرفی شده اند، در پاسخ به سوال رسانه‌ها اعلام شده است، نزدیک به 
۲۰ هزار تن اکسید اورانیوم در چندین مکان در مگالایا که یکی دیگر از 
ایالت‌های منطقه مرزی است، اکتشاف شده است، در میان این نقاط، واکین 
و دومیناسیات بزرگترین و غنی ترین ذخایر ماسه سنگی کشور هند را دارند.

با این حال، تلاش‌ها برای آغاز استخراج معدن در دومیناسیات، به دنبال 
اعتراض گروه‌های محلی به بن بست رسیده است و تاکنون، دولت نتوانسته 
مجوز اکتشاف را به شرکت دولتی اورانیوم هند با مسئولیت محدود که وظیفه 

استخراج معادن در این کشور را دارد، اعطا کند.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

گروه بین الملل- علی ودایع: چشم‌ها 
به نتیجه نهایی انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا 
دوخته شده است.  گاردین می‌نویسد که در 
این انتخابات نامزدهای دوحزب جمهوری خواه 
و دموکرات و برخی دیگر نامزدهای مستقل 
برای کسب  تمامی ۴۳۵ کرسی مجلس 
نمایندگان و ۳۵ کرسی از یکصد کرسی مجلس 
سنا و همچنین تصاحب ۳۶ پست فرمانداری 

دراین کشور به رقابت پرداختند.
»مکس پری« روزنامه نگار مستقل 
آمریکایی با بیان اینکه با توجه به اوضاع 
نابسامان و معضات اقتصادی شدید و 
پیامدهای سیاست‌های نادرست کاخ سفید 
در خصوص جنگ اوکراین پیروزی جمهوری 
خواهان در انتخابات دور از انتظار نیست، گفت: 
»دموکرات‌ها برای شکست در کنگره و باخت 
احتمالی در سنا باید خودشان را سرزنش 

کنند.«
دموکرات‌ها به طور عمده نگران حق سقط 
جنین هستند اما جمهوری خواهان از تورم به 
عنوان مهم ترین عامل نگران کننده خود نام 
برده اند. رای دهندگان مستقل نیز به هر دو 
موضوع به عنوان مسائل مهمی که در رای آنها 

تاثیر گذاشته اشاره کرده اند.
آخرین نتیجه

تا لحظه تنظیم این گزارش ؛ در انتخابات 
مجلس سنا جمهوری خواهان 47 و دموکرات‌ها 
46 کرسی تصاحب کردند ، اکثریت سنا را 
خواهد داشت. در آخرین نتایج از انتخابات 
میاندوره ای کنگره آمریکا در مجلس نمایندگان 
نیز از مجموع ۴۳۵ کرسی، جمهوری خواهان 
تاکنون با 199 کرسی و دموکرات‌ها نیز 172 
کرسی در این مجلس را  به دست آورده‌اند. 
شمارش آرای اخذ شده همچنان ادامه دارد. 
حزبی که حداقل ۲۱۸ کرسی را به دست آورد، 

اکثریت مجلس نمایندگان را خواهد داشت.
جمهوری خواهان 24 فرمانداری را تصاحب 
کردند ، در مقابل ، 21 فرمانداری هم به 

دموکرات‌ها رسید.

»لیندسی گراهام« که نزدیک به دو دهه 
سناتور ایالت کارولینای جنوبی و از منتقدان 
سر سخت حزب دموکرات و روسای جمهوری 
برآمده از این حزب شناخته می‌شود، با توجه 
به از دست دادن کرسی ایالت نیوهمپشایر در 
مجلس سنا از سوی حزب جمهوری خواه در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی »ان‌بی‌سی نیوز 
« آمریکا به صراحت اذعان کرد که این حزب 
نتوانسته است پیروزی قاطعانه ای در این دور از 

انتخابات در مجلس سنا به دست آورد.
نکته اینجاست که از دست دادن کرسی 
ایالت نیوهمپشایر در مجلس سنا برای حزب 
جمهوریخواه موضوع مهمی بود، مگی حسن 
توانست با کسب ۵۵.۹درصد آرا در مقابل ۴۲.۷ 
درصد آرای بولداک پیروز شود، لیندزی گراهام 
رقابت این نامزد جمهوریخواه که سابقه نظامی 
داشته و همسو با دونالدترامپ بوده را با مگی 
حسن که فرماندار این ایالت از آمریکا است، 

یک اقدام اشتباه خواند.
وضعیت ستارگان خرها و فیل‌ها

شخصیت‌های شناخته شده و نسبتا 
تاثیرگذار حزب دموکرات آمریکا به نسبت 
نتایج خوبی را در این دوره کسب کردند و 
موفق شدند مجددا به صحن کنگره راه یابند. 
در میان قانونگذاران دموکرات، ۴ شخصیت 
همیشه همراه وجود داشت که در دوره قبلی 
پیروزی آنها و ورودشان به کنگره سر و صدای 
زیادی را به پا کرد و طی چهار سال گذشته 
هم پرتلاطم و فعال ظاهر شدند که یکی از 
مهمترین اقدام‌های آنها، تلاش برای جلوگیری 
از تصویب کمک ۱ میلیارد دلاری به سامانه 
گنبد آهنین رژیم صهیونیستی در مهر ماه سال 
گذشته بود، هرچند تلاششان در این زمینه 
ناکام ماند. »ایلهان عمر«، »رشیده طلیب«، 
»الکسندریا اوکاسیو کورتز« و »آیانا پریسلی« 
برای دومین بار پیاپی به ترتیب در ایالت‌های 
مینه‌سوتا، میشیگان، نیویورک و ماساچوست 
نتایج را به صورت قاطع به نفع خود رقم زدند. 
این چهار نماینده زن که اصالتا غیرآمریکایی 

هستند در دوره دونالد ترامپ رییس جمهوری 
سابق به شدت مقابل او می‌ایستادند تا جایی که 
یک زمان ترامپ نمایندگان یاد شده را هدف 
قرار داد و از آنها خواست تا به موطن اصلی 

خود برگردند.
همچنین تاثیرگذارترین عضو دموکرات‌ها 
یعنی »نانسی پلوسی« که اکنون رییس 
مجلس نمایندگان است، در کالیفرنیا به عنوان 
مهمترین ایالت که ۵۳ نماینده را در مجلس 
دارد توانست در ناحیه ۱۱ این ایالت پیروزی 
چشم‌گیری را کسب کند. در جناح مقابل در 
ناحیه ۲۰ ایالت کالیفرنیا، کوین مک‌کارتی که 
رهبر حزب جمهوریخواه در مجلس نمایندگان 
آمریکا بود، با ۶۶ درصد آرا حریف دموکرات 

خود را پشت سر گذاشت.
»چاک شومر« رهبر فعلی دموکراتهای سنا 
از جمله سناتورهایی است که توانست بار دیگر 

از نیویورک به سنا راه یابد.
اما برای مجلس سنای آمریکا آخرین 
شمارش آرا نشان می‌دهد »جان فترمن« 
نامزد حزب دموکرات ایالت پنسیلونیا توانسته 
»مهمت اوز« رقیب مطرح جمهوری خواه 
خود را شکست دهد و پیروزی مهمی برای 

دموکرات‌ها بدست آورد.
اما نگاهی به سرنوشت شخصیت‌های 
جمهوری خواه که امید بالایی برای کنترل 
بر فرمانداری‌ها و کنگره داشتند، جالب توجه 
است. پیروزی »سارا‌هاکبی سندرز« سخنگوی 
دولت پیشین آمریکا در رقابت‌های فرمانداری 
ایالت آرکانزاس هم در این دوره مورد توجه 
بود. وی که از ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ سخنگویی 
کاخ سفید را به عهده داشت، از آن دسته 
سیاستمدارهای پر حاشیه‌ای بود که جمله 
معروف »خدا خواست ترامپ رییس جمهور 
شود« او هنوز در ذهن‌ها است.اما »تئودور 
دیکسون« نامزد جمهوری‌خواه و مورد حمایت 
ترامپ در انتخابات فرمانداری ایالت میشیگان 
در شکست »گرچن ویتمر« فرماندار فعلی این 
ایالت ناکام ماند. »مایک لی« و »مارکو روبیو« 

سناتورهای جمهوری خواه که سابقه مواضع 
تند در قبال ایران را دارند هم به ترتیب در 
ایالت‌های یوتا و فلوریدا تا اینجای کار پیشتاز 
هستند و برد آنها قطعی به نظر می‌رسد. در این 
میان مایکل مک‌کال عضو کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان که یکی از مخالفان در درون 
حزب جمهوری خواه با کاهش کمک‌های 
آمریکا به اوکراین است، در ناحیه ۱۰ ایالت 
تگزاس اکثریت آرا را به دست آورده است و 

در مجلس ابقا شد.
تاثیر پول بر انتخابات

رای دهندگان آمریکایی معتقدند وضعیت 
مالی خانواده آنها امسال نسبت به هر انتخابات 
میان دوره ای دیگری از پایان دوران رکود 
بزرگ وخیم تر شده است.۴۷ درصد از رای 
دهندگان می‌گویند وضعیت مالی آنها نسبت 
به دو سال قبل بدتر شده است. تنها ۳۳ درصد 
گفتند که شرایط اقتصادی آنها تغییر نکرده 
و ۱۹ درصد گفتند نسبت به دو سال قبل 

وضعیت مالی خانواده آنها بهتر شده است.
افزایش بهای بنزین همچنان خانواده‌های 
آمریکایی را تحت فشار قرار داده است. قیمت 
بنزین حدود ۴ دلار در هر گالن است و این 
نتایج نشان داد که اکثر رای دهندگان در 
آمریکا )۶۵ درصد( می‌گویند افزایش بهای 
بنزین به تازگی بر مشکلات مالی آنها افزوده 
است. هزینه‌های دموکراسی آمریکایی بی 
اعتنا به جیب شهروندان ، سنگین است. 
تارنمای اوپن سیکرت هم زمان با برگزاری 
انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ آمریکا، مجموع 
هزینه‌های کارزارهای انتخاباتی در پنج ایالت را 
برای دستیابی به کرسی سنا، نزدیک به یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارزیابی کرده که 
که نشانگر مبالغ انبوه پول سرازیر شده به نظام 

سیاسی ایالات متحده است.
پرهزینه‌ترین کارزارهای این دوره برای 
تعیین نماینده ایالت پنسیلوانیا در سناست که 
گفته می‌شود نزدیک به ۳۷۵ میلیون دلار بوده 
است.هزینه کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ نیز در این 

ایالت بیشتر از دیگر ایالت‌ها و نزدیک به ۱۷۹ 
میلیون دلار بوده که نصف هزینه کارزار ۲۰۲۲ 

بوده است.
تشدید رویگردانی از بایدن

فارغ از نتیجه نهایی که قطعا روی 
انتخابات الکترال 2024 تاثیرخواهد گذاشت 
؛ نتایج نظرسنجی‌های پس از انتخابات میان 
دوره‌ای آمریکا که برای شبکه خبری سی.ان.
ان و سایر شبکه‌های خبری توسط موسسه 
تحقیقاتی »ادیسون« انجام شد، هفت تن 
از ۱۰ رای‌دهنده مستقل و ۹ رای‌دهنده 
از ۱۰ رای‌دهنده جمهوری‌خواه گفتند که 
نمی‌خواهند جو بایدن بار دیگر برای انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کاندیدا شود.
همچنین شش رای‌دهنده از ۱۰ رای‌دهنده 
دموکرات هم گفتند که فکر می‌کنند بایدن باید 

کاندیدا شود.
همچنین بر اساس این نظرسنجی مشخص 
شد که شش رای‌دهنده از ۱۰ رای‌دهنده 
مستقل دیدگاهی نامطلوب درباره بایدن دارند 
و همین تعداد هم عملکرد او را به عنوان رئیس 

جمهوری ایالات متحده تایید نمی‌کنند.
یک نفر از ۱۰ نفر رای‌دهنده دموکرات هم 
دیدگاهی نامطلوب درباره بایدن داشته و کمی 
بیشتر از این تعداد هم از عملکردش ناراضی 
بودند. ۹ نفر از ۱۰ رای‌دهنده جمهوری‌خواه 
نیز دیدگاهی نامطلوب درباره بایدن داشتند و 
عملکرد او را به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 

تایید نکردند.
در این نظرسنجی همچنین مشخص شد 
که دو سوم از رای‌دهندگان مستقل و ۹ نفر 
از ۱۰ رای‌دهنده دموکرات دیدگاهی نامطلوب 
درباره دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا دارند. اما سه چهارم از رای‌دهندگان 
جمهوری‌خواه دیدگاه مطلوبی درباره او داشتند. 
در میان رای‌دهندگان، مستقل‌ها یک چهارم 
رای‌دهندگان را تشکیل می‌دهند، در حالی که 
دموکرات‌ها یک سوم و جمهوری‌خواهان بیش 

از یک سوم را در بر گرفتند. 

خبرگزاری رویترز با اشاره به قرار گرفتن انتخابات میان 
دوره‌ای ۲۰۲۲ کنگره آمریکا در زیر ذره بین ناظران در 
روسیه، نوشت که برخی جناح‌ها در مسکو امیدوارند که 
نتیجه این رای گیری، موجب کاهش کمک‌های واشنگتن 
به اوکراین و حتی موجب تعمیق اختلافات و شکاف‌های 

سیاسی و افزایش هرج و مرج در آمریکا شود.
 نیروهای هوادار کرملین در روسیه امید دارند که با 
پیروزی نامزدهای حزب جمهوری‌خواه در کنگره، روند 
تصویب بسته‌های کمک نظامی دولت جو بایدن رئیس 

جمهور دموکرات برای اوکراین، دشوارتر و طولانی‌تر شود.
 هر چند شمار اندکی در مسکو امیدوارند که اجماع دو 
حزبی در ایالات متحده بر سر اوکراین، با هر نتیجه احتمالی 
این انتخابات، از بین برود و انتظار ندارند که حمایت 
واشنگتن از کی‌یف به این زودی‌ها به میزان چشمگیری 
کاهش یابد. اما هواداران کرملین با توجه به انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴ و تاب آوری این دشمن ژئوپلیتیک که 
دوره تاریخی آن به زودی پایان خواهد یافت، آرزو می‌کنند 
که با بروز اختلاف و درگیری بر سر نتایج این انتخابات، 
نظام سیاسی آمریکا در سال‌های آینده با چالش تازه‌ای 

روبه‌و شود.
 موضع این سیاستمداران روس، بازتابی از باور ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه است که حمله ۲۴ فوریه )۵ 
اسفند ماه( به اوکراین باز آرایی تاریخی جهان با دوری از 
تسلط ایالات متحده به سوی جهانی چند قطبی است که 

در آن به دیدگاه‌های روسیه و چین توجه بشود.  
بررسی انستیتو بررسی‌های بین‌المللی مستقر در مسکو 
که در اختیار وزارت امورخارجه روسیه و دیگر نهادهای 
دولتی قرار می‌گیرد، نتیجه گرفته که وضع تشکیلات ایالات 
متحده و رای دهندگان، به صورتی نیست که دگرگونی‌های 

عمده‌ای در واشنگتن ایجاد شود. 

تارنمای پولیتیکو نوشت موفقیت احتمالی جمهوریخواهان 
در انتخابات کنگره آمریکا به موضوع نگران کننده ای برای 
اوکراینی‌ها تبدیل شده است زیرا می‌تواند حمایت مالی 
واشنگتن از کی‌یف را تضعیف کند. مقام‌ها و قانونگذاران 
اوکراینی در حال بررسی نظرسنجی‌ها و تجزیه و تحلیل 
نظرات همتایان خود درمورد نتایج انتخابات میان دوره ای 
کنرگه آمریکا هستند. »ایوانا کلمپوش-تسینتسدزه« معاون 
سابق نخست وزیر اوکراین به پولیتیکو گفت امیدواریم ما 
قربانی بحث‌های داخلی و حزبی کنونی در آمریکا نشویم. این 
نگران کننده است، زیرا ما به طور جدی نه تنها به حمایت 
آمریکا، بلکه به رهبری ایالات متحده از نظر حفظ تلاش 

مشترک سایر کشورها نیز وابسته هستیم.
کوین مک کارتی رهبر اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا و 
رئیس احتمالی آینده این مجلس درصورت پیروزی جمهوری 
خواهان گفته اگر جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان 

را در اختیار بگیرند، »چک سفیدی« برای اوکراین در میان 
نخواهد بود. دولت بایدن در مقابل تلاش کرده خود را نسبت 
به حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه متعهد نشان دهد 
اما احساسات جمهوری خواهان پوپولیست در کنگره با کمک 
بیشتر به کی یف مخالف است و خواستار توجه بیشتری 
به مشکلات داخلی کشور است. »میا ویلارد« محقق مرکز 
بین‌المللی مطالعات سیاسی در کی یف، پایتخت اوکراین 
گفت: امیدوارم که صرف نظر از نتایج انتخابات، اجماع دو 
حزبی در مورد حمایت از اوکراین در بحبوحه نسل کشی 
مردم ما توسط روسیه وجود داشته باشد. وی مدعی شد آنچه 
که امروز در اوکراین رخ می‌دهد چیزی کمتر از نسل کشی 

در سرزمین‌های اشغالی نیست.
»پاولو کلیمکین«، وزیر خارجه سابق اوکراین نیز ابراز 
اطمینان کرده که حمایت نظامی و مالی آمریکا از کشورش 

پس از انتخابات میان دوره ای ادامه خواهد یافت. 

نگرانی اوکراین درباره چرخش کنگرهامیدواری مسکو به افزایش تنش در واشنگتن

»شی جین پینگ« دبیرکل حزب کمونیست 
کمیته مرکزی چین و رئیس جمهوری این 
کشور در سخنانی خطاب به ارتش کشورش 
و درحالی که لباس نظامی به تن داشت، از آنها 
خواست تمام تمرکز خود را بر روی آمادگی 
و تقویت ظرفیت‌های رزمی و حفظ تمامیت 

ارضی کشور بگذارند.
به گزارش چاینا دیلی، »شی جین پینگ« 
دبیرکل حزب کمونیست کمیته مرکزی چین 
و رئیس جمهوری این کشور طی دیدار از 
عملیات مشترک فرماندهی مرکزی در پکن 
دستورالعمل‌هایی درباره افزایش قدرت و تمرکز 
برای آمادگی رزمی و افزایش ظرفیت‌های 
جنگی برای حفظ تمامیت ارضی، امنیت و 

پیشبرد منافع کشور مطرح کرد.  
وی در سخنانش گفت با تغییرات نهانی 
که در این قرن بوجود آمد و در حال افزایش 
نیز است چین نیز با بی ثباتی و تردیدهایی 
در شرایط امنیتی خود مواجه شده است. بدین 
ترتیب ارتش این کشور وظایف سختی را باید 

بر دوش کشد.  
رئیس‌جمهوری چین که به همراه دیگر 
اعضای حزب کمونیست کمیته مرکزی بود در 
سخنانش گفت این دیدار نشانگر تصمیم جدید 
در حزب کمونیست کمیته مرکزی چین برای 
انجام مفاد بیستمین کنگره ملی این حزب و 

تقویت تمرینات ارتشی و آمادگی رزمی است.
وی همچنین اشاره کرد کنگره برنامه‌های 

استراتژیک برای دفاع ملی و پیشرفت نیروهای 
ارتش چین دارد و تاکید کرد اهداف در نظر 
گرفته شده برای ارتش آزادی مردم در ۲۰۲۷ 
تحقق خواهد یافت. به عاوه از ارتش چین 
خواست تا وفادارانه در اجرای برنامه‌ها بکوشند.
شی در طی گزارش خود به نمایندگان 
حزب کمونیست، بر خطر درگیری مسلحانه 
بر سر تایوان که یک جزیره خودگردان است، 
تاکید کرد. او بار دیگر تاکید کرد که هدف اولیه 
پکن اتحاد مجدد صلح‌آمیز است، اما هشدار 
داد که پکن این حق را برای خود محفوظ 
می‌دارد که از نیروی نظامی برای جلوگیری 
از تلاش‌های احتمالی دولت تایوان برای اعلام 

استقلال استفاده کند.

موضوع تایوان یکی از مسائل حساس در 
تنش‌های مداوم بین واشنگتن و پکن است. جو 
بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده با متعهد 
شدن به استفاده از نیروهای آمریکایی در دفاع 
از تایوان در صورت حمله ارتش چین، سنت 

دیرینه ابهام استراتژیک را کنار گذاشت.

مقامات ایالات متحده به طور فزاینده‌ای با 
این جزیره خودگردان به عنوان یک »کشور 
مستقل« برخورد می‌کنند و پکن آن را 
تهدیدی مستقیم برای سیاست »چین واحد« 
می‌نامد که خود واشنگتن رسما آن را پذیرفته 

است.

چین آماده حمله به تایوان می‌شود؟

آماده‌باش جنگ اژدهای زرد

ایالات متحده از استرالیا خواسته تا معاهده‌ای را که به 
دنبال ممنوعیت تمامی تسلیحات هسته‌ای است، امضا نکند 
و در عین حال ادعا می‌کند که چنین توافقی »شکاف« بین 

قدرت‌های جهانی را تقویت خواهد کرد.
به گزارش راشا تودی، سفارت آمریکا در کانبرا روز 
سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای به روزنامه گاردین با اشاره 
به »چتر هسته‌ای« آمریکا که براساس آن متعهد است تا 
توسط زرادخانه اتمی وسیع این کشور از برخی کشورهای 
غیرهسته‌ای محافظت کند، اعلام کرد که امضای استرالیا 
درخصوص چنین معاهده‌ای به آمریکا »امکان گسترش 

روابط بازدارنده را نخواهد داد.«
در بیانیه این سفارت آمده است: »درحالیکه ایالات 
متحده متوجه است و همچنین خواهان پیشروی به سمت 
اهداف خلع ‌سلاح هسته‌ای است، اما ما از معاهده ممنوعیت 

تسلیحات هسته‌ای حمایت نمی‌کنیم زیرا چنین اقدامی مانع 
از بین بردن تهدیدهای جهانی می‌شود.« این اظهارات پس 
از آن انجام شد که دولت استرالیا تغییر موضعی نسبت به 
معاهده منع تسلیحات هسته‌ای در سازمان ملل نشان داد. 
نماینده کانبرا پس از آنکه دولت‌های قبلی به طور مداوم علیه 
چنین طرحی رای دادند، از رای‌ دادن به این طرح خودداری 
کرد. برخلاف »پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای« 
)NPT( در سال ۱۹۶۸ که شامل تنها محدودیت‌های 
نسبی می‌شود، معاهده جدید ممنوعیت تسلیحات هسته‌ای 
به دنبال ممنوعیت »تمامی تسلیحات هسته‌ای« از جمله 
آزمایش و ذخیره‌ این تسلیحات است. درحالیکه تعدادی از 
قدرت‌های هسته‌ای معاهده ان‌پی‌تی را امضا کرده‌اند اما هنوز 
هیچ کشوری این معاهده جدید را که از سال ۲۰۱۷ معرفی 

شده، امضا نکرده‌اند.

ارتش کره جنوبی روز چهارشنبه اعلام کرد موشک 
کره شمالی که هفته گذشته از مرز دریایی این کشور 
عبور کرد از نوع »اس-۵« است که با موشکی که روسیه 
در جنگ اوکراین مورد استفاده قرار می‌دهد مشابهت 
دارد.  به گزارش یونهاپ، بر اساس ارزیابی‌ها، این موشک 
۳ متر طول و ۲ متر عرض دارد و پیش بینی می‌شود از 

نوع موشک‌های زمین به هوای »اس ای-۵« باشد.
وزارت دفاع کره جنوبی می‌گوید این موشک می‌تواند 
با هدف انهدام اهداف زمین به زمین نیز مورد استفاده 
قرار گیرد و روسیه به تازگی نوع مشابه ای از آن را در 

جنگ با اوکراین مورد استفاده قرار داده است.
وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد: »ارتش ما هیچ 
گونه از تحرکات کره شمالی را که تهدیدی برای زندگی 
و امنیت اتباع ما باشد را تحمل نخواهد کرد. ما همچنین 

با این اقدامات بر اساس ائتلاف میان کره جنوبی و آمریکا 
مقابله خواهیم کرد.«

این ادعای کره جنوبی در حالی مطرح شده است 
که کره شمالی ۱۷ آبان ماه سال جاری هر گونه معامله 
تسلیحاتی با روسیه را رد می‌کند. خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA( گفت که هیچ توافقنامه ای بین 

پیونگ یانگ و مسکو در مورد تامین سلاح وجود ندارد.
کره شمالی اعلام کرد که ما بار دیگر روشن و صریح 
می‌گوییم که هرگز با روسیه »معاملات تسلیحاتی« 

نداشته‌ایم و در آینده نیز قصد انجام آن را نداریم.
کره شمالی تاکید کرد که شایعات مربوط به چنین 
توافقاتی بین پیونگ یانگ و مسکو تلاشی از سوی ایالات 
متحده برای خدشه دار کردن روابط بین المللی پیونگ 

یانگ است.

ادعای سئول درباره استفاده کره شمالی از موشک‌های روسیهشدار هسته‌ای آمریکا به استرالیا

نتایج اولیه انتخابات میان دوره‌ای آمریکا نشان می‌دهد

شکست دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان
 رقابت سنگین جمهوری خواهان در سنا


